
HÍRADÓ
Nagykáta Város Önkormányzatának Lapja • III. évfolyam 3. szám • 2009. március 25. 

Nagykátai

Kitüntették Nagykáta 
Polgármesterét

Kocsi János polgármester úrnak Nemzeti Ünnepünk, 
március 15. alkalmából a köztársasági elnök a Magyar Köz-
társasági Érdemrend Lovagkeresztjét adományozta. Ezt 
a kitüntetést a polgármester úr életművéért kapta, melybe 
beletartozik a fogathajtó sport területén elért eredménye, a 
Kincsem Lovaspark felépítése, társadalmi, közéleti, önkor-
mányzati tevékenysége. Ezt a megtisztelő elismerést a rend-
szerváltozás óta már többen megkapták, polgármester úr az 
50. érem boldog tulajdonosa.

Az elért eredményeihez gratulálunk és kívánunk neki to-
vábbi sikeres alkotó évtizedeket, jó egészséget.

Nagykátáról…
Egyszerűen nem értem Nagy-

káta polgárait. Tényleg nem. Mi-
ért kell folyton elégedetlenkedni, 
panaszkodni, tehetetlenkedni, 
siránkozni? Miért kell arról hí-
resnek lennünk, hogy nem jö-
vünk ki egymással?! Miért nem 
lehet kicsit elszakadni a poli-
tikától és büszkén kijelenteni, 
hogy mi vagyunk a rohamosan 
fejlődő város?!

Ha a zajos mindennapok 
egy-egy esti órájában az embe-
rek összetalálkoznak egymás-
sal, már nem az a fő téma, hogy 
„aranyom, de rég nem láttalak; 
mesélj, hogy vagy”, hanem, hogy 
az önkormányzat, a végre nem 
hajtott NAGY EMBEREK ígé-
retei… Mi gyerekek, pedig mi-
vel még nem tudunk saját véle-
ményt alkotni, azt mondogatjuk 
egymás között, amit szüleinktől 
hallunk. Nem lennék meglepve, 
ha néhány év múlva csak úgy 
hívnának minket, hogy a Bos-
szankodó város. De emberek, 
milyen alapon bosszankodunk?
Kultúra: 
– színvonalas Művelődési Köz-

pontunk van, ahol nem telik 
el úgy egy hét, mikor ne nyúj-
tanának nekünk kellemes idő-
töltési lehetőséget. Rengeteg 
tanfolyam, ahol előhozhatjuk 
magunkból a nem látható 
énünket is…

– remek iskolák és óvodák, 
számtalan érdeklődési kör ki-
elégítésével

– könyvtár (megkérdőjelezem, 
a nagyobb városoknak is ilyen 
szép a könyvtáruk?!)

Szórakozás, sport:
– nekünk fiataloknak, azt 

hiszem elegendő szórakozó-
hely tárja kapuit; azokkal 

az igényekkel, amiket mi 
elvárunk

– magunkénak tudhatunk egy 
sportcsarnokot, ahol egész-
ségünket és aktivitásunkat 
őrizhetjük meg

– a Sport utcában (Nagykáta 
SE) nem telik el úgy nap, hogy 
a srácok ne fociznának szívü-
ket-lelküket beleadva egy-egy 
meccsbe.

Parkok, játszóterek, épületek:
– elmennénk valahová sétálni, 

de nincs hová mennünk?

Akkor nyissuk már ki a sze-
münket…! Ott van az Európa 
tér és az új park is. Az egyik nyá-
ri délutánon, miután a boltban 
az előttem fizetők azt mondták, 
hogy „nem rossz” elmentem a 
parkba és leszállva a biciklimről, 
gondosan szemügyre vettem. A 
szívem is mosolygott, hogy nagy-
kátai vagyok és hogy itt élhetek. 
Ezután az utam a vidáman ját-
szó gyerekek hangja után veze-
tett, akik az új és biztonságos 
játszóeszközökön mókáztak. 
Öröm volt nézni őket.

… és annyi olyan dolgot 
mondhatnék még, ami miatt va-
lóban egy szavunk sem lehetne 
és büszkének kellene lennünk, 
hogy itt élhetünk.

Hagyjunk fel kicsinyessé-
günkkel és olykor ocsmány visel-
kedésünkkel; éljünk boldogan, 
legyünk büszkék Nagykátára! 
Esetleg ha levetkőznénk büsz-
keségünk, ne felejtsünk el köszö-
netet mondani a Polgármester 
Úrnak…

Tulajdonképpen az én leve-
lem célja is ez lett volna…

Egy lány, aki büszke arra, 
hogy nagykátai

Ezt a levelet az önkormányzat egy fiatal lánytól kapta, 
aki a fényképét ragasztotta a levélre aláírás helyett.

Városunkról a jubileumi év alkalmából sokat mondó ez 
a vélemény, ahogy látja egy húsz éves azt a települést ahol 
él. A szemlélet, amivel rendelkezik olyan, amellyel köze-
lebb viszi a város lakókat ahhoz, hogy ösztönreakciók he-
lyett végig gondolt gondolat irányítsa életüket.

A kitüntetés első boldog pillanatai

A díjat Dr. Gyenesei István adta át



�. OlDAl �009 MáRciuSHírADóNagykátai

Ezernyolcszáznegyvennyolc,

A nemzeti trikolor látványos bemutatása

A kopjafaliget, háttérben a közönséggel

Koszorúzásra várók ProUrbe díjazott lett Vonnák Sándor

Díszvendégek

Fejős Pál átveszi a ProUrbe díjat
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A Mátray Gábor Általános Iskola 
ünnepi műsora március 15-re

Ezernyolcszáznegyvennyolc, Te csillag

Az idei évben március 15-én nemcsak az 1848/49-es forra-
dalomra és szabadságharcra emlékeztünk, hanem arra is, hogy 
húsz évvel ezelőtt, 1989. március 15-én kapott településünk 
városi rangot. Az avatási ünnepség keretében iskolánk, mely 
addig a 2. számú Általános Iskola nevet viselte, ezen a napon 
vette fel a reformkori zenetörténész, zeneszerző, zenepedagó-
gus Mátray Gábor nevét. A kerek évforduló alkalmából az a 
megtiszteltetés érte intézményünket, hogy a városi ünnepség 
keretében ünnepi műsorral tiszteleghettünk a forradalom és 
szabadságharc hőseinek emléke előtt. Ahhoz, hogy ennek a 
megtisztelő felkérésnek méltó módon tudjunk eleget tenni, 
már hónapokkal ezelőtt megindult a felkészülés, lázasan folyt 
a munka mind az alsó, mind a felső tagozatban. Olyan ünne-
pi műsort állítottunk össze, amely történelmi tények, korabeli 
versek, ünnepi dalok segítségével idézi meg az 1848/49-es ese-
ményeket, középpontba helyezve természetesen március tizen-
ötödike történéseit. Alsó tagozatosaink Majtényi Flóra: Mi a 
haza? című versével nyitották meg a műsort, a gyerekeket Pa-
tócsné Nagy Edit és Telekné Szalkai Tünde tanító nénik készí-
tették fel. A felső tagozatos diákok versekkel, korabeli vissza-
emlékezésekkel, kisebb jelenetekkel idézték meg történelmünk 
e jeles napját, műsorukat az iskolai énekkar dalai színesítették. 
A kórust Szokolics Zsoltné készítette fel, és vezényelte az ün-
nepségen. Üde színfoltja volt műsorunknak a piros, fehér, zöld 
színű esernyők segítségével kialakított trikolór, mely a Nemzeti 
dal éneklése közben bontakozott ki, a jelenet Szokolics Zsoltné 
és Lendvai Zoltánné munkáját dicséri. A műsorhoz szükséges 
kellékek elkészítésében Fábián Lászlóné segített. Az ünnep al-
kalmából külön számmal jelent meg a Mátray-híradó, melyet 
Csikiné Varsányi Tünde szerkesztett. Az ünnepi műsor része-
ként iskolánk igazgatója, Kármánné Deák Ágnes kapott felké-
rést az ünnepi beszéd megtartására, aki beszédében méltatta a 
48-as hősök nagyszerű és kitartó küzdelmét, mely követendő 
példa minden ma élő magyar ember számára. Röviden idézek 
a beszédből:

„Tisztelt Ünneplők!
Ünnepi megemlékezésünkön megállhatnánk a dicsőséges 

március 15-ének estéjén, hiszen ma ennek a korszakváltó nap-
nak a 161. évfordulóját ünnepeljük. De nem állhatunk meg! 
Nem állhatunk meg, mert az utána következő események azt 
igazolják, hogy az eredményeket, a győzelmet sokkal nehezebb 
megtartani, mint kivívni. az igazán kemény küzdelem csak a 
győzelem kivívása után következik. Ehhez már nem elég a lelke-
sedés, vállalni kell a mindennapi erőfeszítéseket.

1849 nyarára Európa nagyhatalmai már összefogtak, hogy 
megvédjék és konzerválják a hatalmukat a forradalom népeivel 
szemben. Ők nem akarták a változást, nem akartak polgári át-
alakulást. A harc elbukott. Feltehetjük a kérdést:

Akkor hát hiábavaló volt a küzdelem?
Hiába akart igazán nagyot a nép?
Nem, nem volt hiábavaló! A jogos harc soha nincs hiába. A 

harc elérte legfőbb célját, a jobbágyfelszabadítást, s a polgári ha-
ladás – ha nehezen is – utat tört magának. Azok a neves és név-
telen hősök, akikre a 161 év távlatából emlékezünk, gyönyörű, de 
nehéz örökséget hagytak ránk. Az emlékek mellett ránk hagyták 
erkölcsi tartásukat, eszméjüket, amivel hazájukért küzdöttek. 
Ránk hagyták hitüket, amellyel hittek céljaikban, igazságukban. 
Ránk hagyták kitartásukat, amellyel le tudták győzni az akadá-
lyokat, ellenségeiket, hogy megvalósítsák álmukat. Ezt a hagya-
tékot tisztelnünk, ápolnunk és oltalmaznunk kell!”

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a Művelődési Köz-
pont dolgozóinak, hogy az előadás technikai hátterét biztosítot-
ták. Reméljük, hogy ünnepi műsorunkkal méltó módon tudtunk 
megemlékezni történelmünk e gyönyörű és dicső napjára, mely-
ről Juhász Gyula így ír: 

„Vannak napok, melyek nem szállnak el,
De az idők végéig megmaradnak,
Mint csillagok ragyognak boldogan,
S fényt szórnak minden születő tavasznak.”

Czigel Erzsébet

Az iskola énekkara Szokolics Zsoltné tanárnővel

Mi a Haza? – Czető Bálint 1/b, Mikus Lilla és Szabó Csaba 3/a 
osztályos tanulók előadásában
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Amikor január elején automa-
tikusan elmondjuk családtagjaink-
nak, munkatársainknak, ismerőse-
inknek az ilyenkor szokásos újévi 
köszöntést, vajon hányan gondo-
lunk bele, hogy valóban boldog 
lesz-e az új év. És hogy mindenki-
nek boldog lesz-e vagy csak egye-
seknek, a többségnek lesz-e boldog 
vagy csak a kiváltságosoknak, és tu-
lajdonképpen mihez képest boldog 
vagy boldogabb. Vagy úgy vagyunk 
ezzel is mint a régi viccben, mikor 
megkérdezik, hogy milyen volt a 
szilveszteri műsor. A válasz, a tava-
lyinál rosszabb a jövő évinél jobb.

Én most e cikk keretében ezúttal 
nem a térségünket érintő konkrét 
ügyekkel kívánok foglalkozni, ha-
nem az ország helyzetével, érthető 
politikai elfogultságomat érhető 
kritikákat is felvállalva. Persze a 
helyi gondok szorosan összefügg-
nek az ország dolgaival. Az világos 
jelzés, hogy egyre több pályakez-
dő fiatal keres meg elhelyezkedési 
gondjaikhoz segítséget kérve, egyre 
több rászoruló ember kér segítséget 
szinte kezelhetetlen szociális, pénz-
ügyi problémáinak megoldására 
(nyugdíj, gyógyszer, banki hitel-
törlesztés stb.) Az önkormányza-
tok már kötelező feladataikat sem 
tudják ellátni, az ingázók munká-
ba járási körülményei romlanak, a 
gazdák piaci környezte teljesen ki-
látástalan, romlik a közbiztonság, 
romlik a közhangulat. Térségünk 
legnagyobb projectje a csatorna be-
ruházás alig-alig mozdul előre. ( E 
sorok megjelenésekor tárgyalunk 
éppen a környezetvédelmi minisz-
ternél, hogy mire számíthat a térség 
lakossága ez ügyben).

De most inkább nézzük mi a 
helyzet országos szinten, hiszen 
alapvetően helyben is ez tükröző-
dik vissza.

Nem akarom makrogazdasá-
gi számokkal terhelni az olvasót, 
mert mindenki úgyis a saját életén 
keresztül éli meg, a „saját bőrén 
érzi”, hogy jó irányba mennek-e a 
dolgok, vagy sem, mondhatnak a 
politikusok bármit is.

De az sajnos szomorú tény, hogy 
az államadósság soha nem látott 
méreteket öltött, az ország teljesít-
ménye a tavalyi 1%- alatti szerény 
növekedéshez képest is romlani fog 
3-5%ponttal.

Ebből sajnos következik, hogy 
a munkanélküliség növekszik, a 
munkanélküliek száma egy hónap 
alatt 32 ezerrel nőtt, már eléri az 
509 ezer főt. Az ipai termelés 25%-
kal esett vissza, a nemzeti fizető-
eszközünk zuhanórepülésben van.

A 2009 évi költségvetés harma-
dik változatát fogadta el a parla-
menti ”többség”, amely két hét alatt 
megbukott.

Természetesen hiba lenne min-
dent a kormány nyakába varrni, 
hiszen a gazdasági világválság ha-

tása is benne van a fenti negatív 
folyamatokban, de kérdés, hogy 
a kedvezőtlen külső hatások egy 
erős, gyarapodó, bizakodó magyar 
gazdaságot találtak, vagy egy gyen-
ge, szűkülő, hitét vesztett nemzet-
gazdaságot. Szükségszerű volt-e 
éllovasból Európa sereghajtójává 
válnunk?

Itt jegyzem meg, amikor tavaly 
októberben az ellenzék felhívta a 
figyelmet a várható negatív folya-
matokra, a kormány riogatással 
vádolt bennünket. De ez már lé-
nyegtelen.

Ami lényeges, október óta vál-
ság van, telnek a hónapok, a kor-
mány naponta, hetente, jelent be 
újabb programokat, amelyekből 
nem lesz semmi. Mert ez a kor-
mány tehetetlen.

Ráadásul „fordítva ül a lovon”. 
Hiszen adóemeléssel akarja betöm-
ni az elhibázott gazdaság politikája 
és a világgazdasági válság miatt ki-
alakult lyukakat a költségvetésben.

Ez szembe megy az európai gya-
korlattal, az adócsökkentéssel.

A bejelentett intézkedési csomag 
brutális megszorító intézkedéseket 
és adóemeléseket tartalmaz, ami 
miatt Magyarországon mindenki-
nek, kivétel nélkül, rosszabb lesz.

A csomag ugyanazokon az alap-
vetéseken nyugszik, mint a 2006-
os megszorítások, amelyek miatt 
Magyarország véglegesen a kudarc 
útjára lépett.

A tervezett intézkedések a leg-
kiszolgáltatottabbakat érintik leg-
súlyosabban, így például a munka-
vállalókat, a nyugdíjasokat.

A 13. havi nyugdíj elvétele va-
lamint az ÁFA emelése is drámai 
módon hat a nyugdíjasokra.

Ez utóbbit az alapvető élelmi-
szerek árának emelkedésén keresz-
tül mindenki nyögni fogja.

Az meg elképesztő arcátlan-
ság, hogy a kormányfő azzal az 
un. Idősügyi Tanáccsal egyeztet a 
nyugdíjasokat érintő megszorítá-
sokról, amelynek ő az elnöke és ő 
nevezte ki tagjait. 

Tehát nem a nyugdíjasok válasz-
tották őket érdekeik képviseletére.

Itt tart a demokrácia.
De már a baloldallal szimpa-

tizáló olvasóim bizonyára túlzott 
elfogultsággal vádolhatnak, ezért 
idézném Békesi László volt szocia-
lista pénzügyminiszter véleményét 
a miniszterelnök javaslatairól: „Ép-
eszű ember ilyet nem mond. Ha 
valaki azt akarja, hogy hangosan rö-
högjön a világ, akkor kell ilyeneket 
mondani”.
Tisztelt Olvasó!

Tudom, hogy sokukban megfo-
galmazódott, hogy könnyű kriti-
zálni, de hogy mi a megoldás, mit 
csinálna az ellenzék, arról nem 
beszél.

Erre azt tudom mondani, hogy 
1998-2002 között már bizonyítot-

tunk, akkor növekedési pályán volt 
az ország.

Másrészt számtalan indítvá-
nyunkat a helyzet jobbítására még 
csak napirendre sem tűzte a kor-
mányzati többség.

A javaslataink lényege, - mely-
nek részleteit nyilván kormányzati 
pozícióban lehet kidolgozni – adó-
csökkentés, kamatcsökkentés, (ezt 
csinálja jelenleg is a fejlett Európa), 
melynek fedezete és velejárója a 
gazdasági növekedés. A növekedés 
beindítása állami, pénzügyi eszkö-
zökkel, a beruházások élénkítésé-
vel.

10 év alatt 1 millió új munka-
hely teremtése.

Ezek mellett az állami kiadások 
lefaragása, az állami közigazgatás 
átalakítása.

Ezek az intézkedések már rövid 
távon is kedvező irányba mozdít-
ják az ország helyzetét. E mellett 
a tragikus demográfiai jelenségek 
megállítása és megfordítása nem 
tűr halasztást.

Ami véleményem szerint a leg-
nagyobb baj, hogy ez a kormány 
már  a legjobb szándékú akaratát 
sem tudja keresztül vinni. mert 
bizalmi válságban van. Régen el-
veszítette és eljátszotta az emberek 
többségének a bizalmát, e nélkül 
pedig lehetetlen kormányozni.

Ebben a helyzetben át kellene 
adnia a helyét egy olyan kormány-
nak, amely reményt jelent az or-
szágnak és képes a hitelesség és a 
bizalom helyreállításához. Ezt a 
bizalmat és hitelességet választáso-
kon lehet megszerezni. Erre kiváló 
és takarékos megoldás lenne a jú-
niusi EU választással egy időben 
megtartandó előrehozott ország-
gyűlési választás.

Meggyőződésem, hogy ez min-
denkinek jobb lenne.

A végeredmény így is –úgy is  
ugyanaz lesz, csak nem romlik to-
vább még egy évig az ország anyagi 
és morális helyzete.

Tápiószentmárton,  
�009. február ��. 

Czerván György
országgyűlési képviselő

Pest Megye  
6 sz. választó kerület

Hol tart ma Magyarország? Legjobb 
kúra a 

kultúra…
Nagykátai fiatalként sok-

szor megfordultunk már a 
helyi kulturális intézmények-
ben különféle műsorok, meg-
emlékezések, szalagavatók 
kapcsán.

Öt társunkkal együtt 2008 
szeptembere óta még közelebb 
érezhetjük magunkat a nagy-
kátai Könyvtár és Művelődési 
Központhoz. Már másodszor 
töltjük itt gyakorlatunkat, 
rengeteg pozitív élménnyel 
gazdagodva.

Az elmúlt hónapok tapasz-
talatai alapján viszont szomo-
rúan és csalódottan vettük 
észre, hogy a tizen- és huszon-
évesek körében igen alacsony 
a fent említett intézmények 
látogatottsága. A nagykátai 
Városi Könyvtár és Művelő-
dési Központ az ország egyik 
legjobban felszerelt intézmé-
nye. Sajnos nem használjuk 
ki a meglévő lehetőségeinket, 
pedig azok karnyújtásnyira 
vannak tőlünk. A miénk is, 
miért csak az idősebb korosz-
tály érzi igazán magáénak?

Úgy érezzük, hogy ezen 
változtatnunk kell!

Első kezdeményezésként 
a „20 éve város Nagykáta” 
című eseménysorozat záró 
rendezvényeként egy 24 
órás vetélkedőt szervezünk, 
melynek fő célja a fiatalok 
összefogása. Reméljük, hogy 
minél többen kedvet kaptok 
egy olyan nap eltöltésére, ami 
a szórakozásról és a jó hangu-
latról szól! A csapatok létszá-
ma korlátlan! Bármikor csat-
lakozhattok a játékhoz!

Alakítsunk ki egy aktívabb 
ifjúsági légkört, melynek lé-
nyege az lenne, hogy otthono-
sabban mozogjon mindenki a 
könyvtárban és a művelődé-
si házban egyaránt. Legyen 
köztünk nagyobb összefogás 
és hozzunk létre több közös 
programot, amelyekhez vár-
juk a ti ötleteiteket is.

Magó Eszter és Ács Judit
 A SZiE ABK hallgatói
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Eddig igyekeztünk kitérni mindenféle 
sárdobálás elől, de azért, hogy Nagykáta 
polgárai tisztában legyenek a tényekkel, 
reagálnunk kell egy helyi baloldali lap 
megtévesztésre alkalmas állításaira.

A lapban leírtak szerint a képviselőtes-
tület Fidesz frakciója nem a jó gazda gon-
dosságával kezeli városunk vagyonát.
A teljesség igénye nélkül:

– A sportcsarnok felépítése 16 év alatt 
nem sikerült az előző testületeknek. En-
nek a frakciónak az elszántsága, elkö-
telezettsége tette lehetővé, hogy 2008 
decemberében átadásra kerüljön. Ez a 
létesítmény nem épülhetett egyetlen ok-
tatási intézményünk mellé sem, ezért is 
döntöttunk a jelenlegi helyszín mellett. 
Amennyiben a csarnok az „ideiglenes pi-
actér” területén épült volna meg, akkor 
is szükséges lenne gyermekeink busszal 
történő szállítása. Ezen költséget gyerme-
keink biztonsága, egészsége érdekében 
kötelességünk volt felvállalni. (Ugye nem 
gondoljuk komolyan, hogy egy 10 perces 
szünet elegendő lenne egy több kilométe-
res gyalogos sétára, átöltözésre, vagy óra 
utáni tisztálkodásra és visszaútra) Ennek 
fényében megdöbbentő, hogy egy egy-
hangú testületi döntés után ezt a jobbol-
dali frakció fejére olvassák.

Döntésünket mi a mai napig felvállal-
juk, különös tekintettel arra, hogy ez a 
költség évente 2.800.000 Ft+ÁFA, és nem 
5.000.000 Ft, mint ahogy ezt is – jó bal-
oldali szokásként eltorzítva – megjelen-
tették.

– A konditerem kialakítására szánt 5 
millió Ft biztosítása szintén egyhangú 
testületi döntés eredménye, amely azon-
ban csak előirányzat, ennek várható költ-
sége 3 millió forint alatt marad. Ezzel a 
beruházással tud komplett szolgáltatást 
nyújtani Sporcsarnokunk. Azért nevez-
zük ezt beruházásnak, és nem költségnek, 
mert ennek megtérülési ideje 2 év, azután 
már hasznot termel.

– A strand környéki telkek megvásár-
lása egy fejlesztési koncepció részei. Mivel 
Nagykátának ezen a részén a sportcsar-
nok megépültéig lényegi fejlesztés nem 
történt, egyhangú testületi döntésünkkel 
összhangban szeretnénk ezt a területet 
fejleszteni.

– Polgármesteri keret a szabad válasz-
tások óta mindig is volt a városokban. 
Polgármesterünk ezt a ciklus első két 
évében nem vette igénybe, de a rom-
ló gazdasági környezet miatt (családok 
szegényednek el, kerülnek lehetetlen 
helyzetbe, szorulnak azonnali segítség-
re) ezen keret kialakítása meglátásunk 
szerint szükségessé vált. Mert kétszer ad, 
aki gyorsan ad. Természetesen elszámol-
ni tartozik a pénz felhasználásáról Pol-
gármesterünk.

– A Dózsa György úti fák cseréje nem 
kidobott pénz, hiszen az elkorhadt, bal-
esetveszélyes, beteg fák helyére egészsé-
ges, egységes fák lettek ültetve, melyekre 
reményeink szerint nem kell 1,5 millió 
forintot költeni injekciózásra, mint azt 
tette az előző testület.

– Felelős pénzügyi gazdálkodásunkról 
csak annyit: Nagykáta Önkormányzata 
az előző – Bodroginé vezette – ciklusban 
folyamatosan 200 millió forintos hitel 
igénybevételére szorult, dacára annak, 
hogy az akkori normatív támogatások 
jóval nagyobb reálértékkel bírtak, mint 
napjainkban. Mi erre, a kormány minden 
erőfeszítése ellenére eddig nem szorul-
tunk rá. Sőt, a város vagyonának gyarapí-
tására is tudtunk fordítani. Úgy gondol-
juk, hogy ez a felelős gazdálkodás!

– A zeneiskola fenntartását a Pest me-
gyei Önkormányzattal közösen fogjuk 
megoldani, ennek anyagi terheit vállal-
juk. Frakciónk elkötelezett és elhivatott 
a Zeneiskola érdekében. Városunk attól 
város, hogy van Zeneiskolánk, Szakorvo-
si Rendelőintézetünk, Mentőállomásunk, 
Öregek Napközi Otthona, Általános és 
Középiskoláink, Óvodáink, működő 
Könyvtárunk, Művelődési Központunk, 
sportegyesületünk hat működő szak-
osztállyal, számtalan civilszervezetünk. 
Ezeket működtetnünk, fenntartanunk, és 
támogatnunk kell.

– A kommunális adó csökkentése egy 
hangzatos kampányfogás, melynek nincs 
pénzügyi realitása. Mi annak is örülünk, 
hogy ezen adóterhet immár több éve nem 
kellett megemelnünk. A kommunális adó 
szinten tartásával - a csökkenő állami tá-
mogatások ellenére- biztosítani tudjuk 
felsorolt intézményeink és társadalmi 
szervezeteink működését, bővítését. 
EZEK A MAKACS TÉNYEK.

Igyekszünk mindent megtenni egy fej-
lődő, szépülő Nagykátáért.

Elítéljük mindazokat, akik a rendőr-
ségnél, VPOP-nál, Közigazgatási Hiva-
talnál, és megannyi ellenőrző szervnél, 
nevüket nem vállalva, politikai előny-
szerzésük céljából igazságtartalmat nél-
külöző feljelentéseket tesznek, vállalva 
azt is, hogy saját városuknak, annak 
polgárainak kárt okoznak.

Mi itt élünk, ezután is itt szeretnénk 
élni, nem célunk a lakosság megtévesz-
tése, sarcolása, nem fogunk választáson-
ként mindig más bőrbe öltözni, mindig 
jobboldali frakció leszünk, s nem fogunk 
a „lokálpatriótizmus”, a „függetlenség”, 
és még ki tudja milyen formáció köpö-
nyegébe bújni. 

FIDESZ MPSZ nagykátai frakciója

MEGHÍVÓ
KÁTAI MAJÁLIS 

2009. május 1-2.

FŐZŐVERSENY

A tények kedvéért!

Harmadik alkalommal kerül meg-
rendezésre a kétnaposra tervezett 
KÁTAI MAJÁLIS amelynek keretében 
meghirdetjük a FŐZŐVERSENY-t. 

Szeretnénk ezt az alkalmat is min-
denkinek emlékezetessé tenni, örül-
nénk, ha városunkba minél többen 
látogatnának el e remek kulturális és 
gasztronómiai esemény alkalmával. 
A hatalmas érdeklődésnek örvendő, 
programokban  bővelkedő majális, 
fontos részét képezi a  főzőverseny. 

Ez évben is az Önkormányzat  
vállalta magára a főzőverseny meg-
szervezését és lebonyolítását, de 
segítséget kaptunk a nagykátai vál-
lalkozóktól. Célunk a leves és pör-
költ jellegű ételek elkészítésének és 
hagyományainak ápolása és megőr-
zése, lakókörnyezetünk  ízvilágának 
megismerése. 

A verseny időpontja: 2009. május 1. 
(péntek) 8-17 óra között.

A rendezvény helyszíne: Nagykáta, 
Termál Fürdő melletti kijelölt terület. 

Nevezési díj: 3000 ft ételkategórián-
ként. 

Versenyt hirdetünk három kategó-
riában:

– Leves jellegű ételek

– Pörkölt jellegű ételek

– Egyéb jellegű ételek

Nevezni lehet:  
Bartók Béla Művelődési Központ 
Nagykáta Bajcsy Zs. u. 6  
Tel: 29/641-270
e-mail: apro.maria@muvkozpont.hu

Magó Jánosné   
Nagykáta  Váci M. u. 29   
tel: 06-30/635-9855

Versenyszabályzat a nevezési he-
lyeken átvehető, vagy letölthető a 
nagykáta.hu honlapról!
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Szécsiné Fazekas Márta va-
gyok a Nagykátai székhelyű, és 
2009. január 26-ával alapított 
Kistérségi Gondozási Központ 
intézményvezetője.

Az Intézmény jogelőd szer-
vezete (a Nagykátai Gondozási 
Központ) 2009. január 25-éig 
csak Nagykáta közigazgatási 
határán belül állandó lakó-
hellyel rendelkező személyek 
részére biztosíthatott szociális 
ellátási lehetőségeket. Ettől ki-
vételt a kistérségi szinten már 
majd egy éve sikeresen műkö-
dő jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás jelentett, hiszen az a 
nagykátai intézmény szociális 
gondozói állományával a kis-
térség minden lakosa részére 
elérhetővé vált.

A változás 2009. január 26-
ával történt meg, amikortól a 
Tápió-vidéki Többcélú Kistér-
ségi Társulás átvette az Intéz-
mény fenntartását a Nagykáta 
Város Önkormányzatától. Ha 
van, aki nem tudja pontosan, 
a Társulásnak a kistérség min-

den településének önkormány-
zata (Farmos, Kóka, Mende, 
Nagykáta, Pánd, Sülysáp, 
Szentlőrinckáta, Szentmárton-
káta, Tápióbicske, Tápiógyör-
gye, Tápióság, Tápiószecső, 
Tápiószele, Tápiószentmárton, 
Tóalmás, Úri) a tagja. 

A Társulás célja az új szerve-
zettel, hogy egységes szakmai 
írányítás alatt költséghatékony 
ellátást tudjanak biztosítani a 
települések. 
Társulási megállapodás alap-
ján az Intézmény az egyes szol-
gáltatásait jelenleg az alábbi 
településen lakók részére tud-
ja biztosítani: 
a) Jelzőrendszeres házi segít-

ségnyújtás (a Társulás min-
den településén), 

b) Házi segítségnyújtás (Mende 
kivételével a Társulás min-
den településén),

c) idősek Gondozóháza (Men-
de, Pánd, Szentmártonkáta, 
Tápiógyörgye kivételével a 
Társulás minden települé-
sén),

Bemutatkozik a Kistérségi Gondozási Központ

d) Szociális étkeztetés (csak 
Nagykátán).
A házi segítségnyújtás és az 

Idősek Gondozóháza ellátások 
vonatkozásában az ellátható 
települési körök a későbbi-
ekben természetesen tovább 
bővülhetnek. Amit a házi se-
gítségnyújtásról minimálisan 
tudni érdemes. 

Ez az ellátási forma a saját 
otthonukban élő, első sorban 
idős és beteg rászorulók önálló 
életvitelének támogatását szol-
gálhatja. Lényegében azok szá-
mára érhető el, akik napi élet-
vitelükhöz egy órát meghaladó, 
de a négy órát meg nem haladó 
időtartamú segítségre szorul-
nak. Napi tevékenységhez tar-
tozik a személyi, környezeti 
higiénia biztosítása, az egész-
ségügyi és mentális gondozás, 
az étkezésben való segítség-
nyújtás, a bevásárlás, valamint 
bizonyos ügyintézési feladatok. 
Ezen szolgáltatás keretében In-

tézményünk biztosítani tudja 
a helyi önkormányzatok által 
biztosított szociális étkeztetés 
ebéd adagjának gondozónő 
általi kiszállítását is. Az adott 
településeken a gondozási fel-
adatokat helyi lakosú, de az 
Intézményhez tartozó szociális 
gondozók végzik. 

Az előzőekben említett szo-
ciális ellátásokon felül – első-
sorban alapítványi háttérhez 
kapcsolódóan – az Intézmény 
segítségét lehet még kérni pél-
dául: orvosi szakellátáshoz 
való hozzásegítéskor, szállítás 
megszervezésekor, segédesz-
közökhöz való hozzájutáskor, 
modern és speciális kötsze-
rekkel való szakszerű kötözés 
igénylésekor.

Mennyit kell fizetni? Mivel 
államilag finanszírozott szoci-
ális ellátásról van szó a fizeten-
dő térítési díj alacsony összegű. 
A 2009. évi szabályok alapján 
ugyanis amennyiben a háztar-
tás egy főre eső havi jövedelme 
meghaladja a 42.750 Ft-ot, az 
intézményi térítési díj órán-
ként 250 Ft, amennyiben nem 

haladja meg, óránként 200 Ft. 
Ez azt jelenti lényegében, hogy 
annak az egyedül élő nyugdí-
jasnak, akinek a nyugdíja nem 
haladja meg a 42.750 Ft-ot, 
egy teljes hónap időtartamú 
(21 munkanap) napi egy órai 
házi segítségnyújtási ellátásért 
4.200 Ft-ot kell a hónap végén 
fizetnie, míg az ezen nyugdíj 
összeget meghaladónak 5.250 
Ft-ot. A napi egy órát megha-
ladó időtartamú ellátáskor az 
előző havi összegek arányosan 
emelkednek, azonban havi 
szinten soha nem haladhat-
ják meg az ellátott jövedelmé-

A Gondozási Központ épülete

Lakógyűlés a társalgóban

A felújított fürdőszoba



�009 MáRciuS �. OlDAlNagykátai HírADó

nek (lényegében nyugdíjának) 
egyötödét (20 %-át).

Amit a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtásról minimáli-
san tudni érdemes.

Ez az ellátási forma a saját 
otthonukban élő, első sorban 
a 65. életkorukat már 
betöltött személyek 
részére, az önálló 
életvitelük fenn-
tartása mellett 
e s e t l e g e s e n 
f e l m e r ü l ő 
k r í z i she ly-
zetek elhá-
rítása céljá-
ból nyújtott 
s z o c i á l i s 
ellátás. Az 
e l l á tot t a k-
nak egészsé-
gi állapotuk 
és szociális 
helyzetük miatt 
rászorulóknak, a 
segélyhívó készülék 
megfelelő használatára 
képesnek kell lenniük. Ezen 
ellátás keretében az Intézmény 
biztosítja, hogy segélyhívás ese-
tén a készenlétben lévő gondo-
zónő és a kiszállítást végző so-
főr a helyszínen haladéktalanul 
megjelenik, a segélyhívás okául 
szolgáló probléma megoldá-
sa érdekében a gondozónő az 
azonnali intézkedéseket meg-
teszi, szükség esetén további 
egészségügyi vagy szociális el-
látást kezdeményez.

Mennyit kell fizetni? Mivel 
majdnem teljes mértékben ál-
lamilag finanszírozott szociális 
ellátásról van szó, a Társulási 
Tanács továbbra is díjmentes 
ellátásként biztosítja azt.

A jelzőrendszeres házi se-
gítségnyújtás keretében térségi 
szinten jelenleg mintegy 650 
jelzőkészülékünk működik, 
mivel azonban a kitelepíthető 

készülékek számát egy közel-
múltban hatályba lépő jogsza-
bályi módosítás bekorlátozta, 
új készülék telepítését, elsősor-
ban csak az újonnan házise-
gítségnyújtást kérő személyek 
vonatkozásában van lehetősé-

günk biztosítani, míg a 
többi igénylőt kény-

telenek vagyunk 
– remélhetőleg 

csak időlege-
sen – várólis-
tára helyez-
ni.

Fontos , 
hogy ezen 
újságcikket 
ne tekint-
se senki 
teljes körű 
t á jé koz t a-

tásnak, hi-
szen ennek 

elsődleges célja 
csak az Intéz-

mény térségi szintű 
működés megkezdésé-

nek tájékoztatása volt. Ezért 
amennyiben saját, vagy közeli 
hozzátartozója részéről, bár-
miféle típusú és időtartamú el-
látással kapcsolatos segítségre, 
információra lenne szüksége, 
akkor teljeskörű tájékoztatást, 
személyre szóló segítséget tu-
dok biztosítani előzetes idő-
pont-egyeztetés alapján sze-
mélyesen az Intézményben 
(Nagykáta, Petőfi Sándor u. 
4/a.), vagy a (29)-440-304 te-
lefonszámon. Ne feledje tehát, 
hogy úgy kereshet meg, mint 
a településének önkormány-
zata által biztosított nyereség-
mentes, elsődlegesen állami 
normatívákból finanszírozott 
térségi költségvetési intémény 
vezetőjét. Várom megkeresé-
süket.

Szécsiné Fazekas Márta
intézményvezető

A lakógyűlés hallgatóságának egy része

„Kivéreztetik az önkormányzatokat” 
Soha nem tapasztalt megszorításokat élünk át, melyek mind a vál-

lalkozásokat, ezen belül is leginkább a kis- és középvállalkozásokat, 
mind az önkormányzatokat, valamint a családokat sújtják. Ezzel az 
elmúlt hat év szocialista kormányzás kudarcait ismét az emberekkel, 
az ország lakosaival fizettetik meg. A Gyurcsány-kormány a válság 
kezelésére javasolt EU irányelveket nem fogadja el, nem látja be, hogy 
a válságból kivezető egyedüli útja a gazdaság élénkítése, az adók, a 
járulékok csökkentése, a kamatok mérsékelése és nem utolsó sorban 
a jogi és bürokratikus környezet egyszerűsítése.

A kormány ma sem tud mást mondani, mint azt szocialista elő-
dei mindig is tették: még ezeket a megszorításokat bírjátok ki, utána 
majd jobb lesz… A megszorító költségvetés nagy vesztesei az önkor-
mányzatok. Szűkebb pátriánknál, Nagykátánál maradva, önkor-
mányzatunknak csökkent a központi költségvetéstől kapott támo-
gatása, ez komoly bevételkiesést jelent az előző évben kapott állami 
támogatásokhoz képest! 

Nézzük meg kiknek jut kevesebb támogatás: az oktatási intézmé-
nyeknek, iskoláknak, óvodáknak, bölcsődéknek, a szociális intézmé-
nyeknek és nem utolsó sorban az egészségügyi intézményeknek. A 
közalkalmazottak, pedagógusok, egészségügyiek, tűzoltók, tisztvi-
selők 8 % fizetés csökkenést szenvednek el, csak a 13. havi illetmény 
eltörlésével, azaz ennyivel kevesebb kerül a fizetési borítékba, kerül 
átutalásra a családok bankszámláira – és akkor még nem számoltunk 
a várhatóan 4-5 % körüli inflációval.

A kormány azt várja, hogy helyette ezeken a területeken az önkor-
mányzati rendszer vállalja a többletforrások előteremtését, márpedig 
az önkormányzati bevételek a lakosság befizetéseiből származnak. A 
szocialisták költségvetési és adótörvényeivel az önkormányzati szféra 
reálértékben mintegy 15 % veszteséget szenved el, aminek következ-
tében lényegében finanszírozhatatlan a rendszer, legalább is az eddig 
követett módszer szerint. 

Éppen ezért, a korábbi városvezetés által felvett hitelek törlesz-
tésére, a pályázati forrásokhoz való önrész biztosítására, az egyre 
növekvő, az állam által előírt, kötelező feladatok ellátására, az egyre 
csökkenő állami támogatások ellenére mindeddig nem vontunk be 
külső forrásokat, nem vettünk fel új hiteleket.

A 2009. évi megszorító költségvetés, melyet csak részben lehet az 
általános válságra kenni, a kormány tehetetlenségének, alkalmatlan-
ságának eredménye.

 Simon László
pénzügyi bizottság elnöke

Civil Fórum Nagykátán?
A minap egy igen érdekes felhívást olvastam, ahol az egyik - szer-

vezete nevében egyértelműen baloldali - „civil szervezet” vezetője a 
helyi és környékbeli civil szervezeteket invitálta egy megbeszélésre. 
A kezdeményezés a Tápiómenti Lokálpatrióták Szövetsége (az elne-
vezés még változhat, de vajon fog-e?) tollából született.

És itt álljunk meg egy szóra, ahogy Grétsy tanár úr mondaná: 
„Tápiómenti Települések Baloldali és Független Lokálpatrióták De-
mokratikus Szövetsége?” Civil Fórum baloldali színezettel? A baj 
nem azzal van, hogy gyűlnek, mert ezt ugye lehet az Alkotmány és a 
gyülekezési jogról szóló jogszabályok alapján. És a baloldal is gyűl-
het, nekik is szabad. De hogy lehet civil összefogásnak titulálni egy 
olyan rendezvényt, ahol szinte kizárólag a baloldal, valamint az ál- és 
félbaloldal képviselői voltak jelen, illetve kaptak meghívást? Megté-
vesztés ez a javából, és igazán kár, hogy ilyen eszközökkel próbál a 
baloldal néhány képviselője a zavarosban halászni, szavazatokat sze-
rezni.

De szerencsére a trükkre sokan rájöttek, mert hallani lehetett, 
hogy néhányan időközben felálltak, és egyszerűen otthagyták a ren-
dezvényt, mivel a politikai szándék egyértelműen nyílt volt. Kicsit 
az ókori állatmese jut eszembe, ahol a farkas báránybőrbe bújt, hogy 
megtévessze áldozatait.

Tisztelt Olvasó! Kérem, figyeljenek oda a civil szerveződésekre, 
mert a politikában eddig nem volt jellemző ez félrevezetés, mivel itt 
jól látható, nem egyértelműen független az, ami annak látszik.

És végül pedig ne feledjék: „a kockázatok és mellékhatások tekin-
tetében…”

Egy nagykátai választópolgár
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Szerencsésnek érezhetem magam, ami-
ért anyukám révén megadatott nekem, 
hogy még csak 1,5 éves, tehát nem óvo-
dáskorú gyermekemmel – akit egyébként 
apukájával a főváros forgatagában nevel-
gettünk – itthoni tartózkodásaink során 
olykor-olykor bepillantást nyerhettünk 
egy vidéki városi óvoda, a Nagykátai Vá-
rosi Óvoda mindennapjaiba.

Nem tagadom, az óvodában és az óvo-
dai programokon eltöltött időt nemcsak a 
kislányunk, hanem én magam is nagyon 
élvezem. Hogy miért is?

Elsősorban talán a változatos programo-
kat kellene kiemelni. Minden nevelési-ok-
tatási intézményben szokás megemlékezni 
az épp aktuális, kiemelkedőbb ünnepna-
pokról. Így mi is részt vettünk már miku-
lás ünnepségsorozaton és farsangi mulat-
ságon, mondhatom, felejthetetlen élményt 
szerezve ezzel kislányunknak. Sajnos idén 
kimaradtunk, de volt például lucázás és ki-
szebábégetés is, ami azt bizonyítja, hogy az 
óvoda azon van , hogy továbbadja a gyere-
keknek a népi hagyományokat is.

Számos külső programelehetőség is 
adódik. Gyakorlat a kirándulások szerve-
zése gyerek és felnőtt számára egyaránt 
ingergazdag környezetbe, például termé-
szetjárás, állatkerti séta, vagy éppen med-
vepark látogatás. Ki kell emelnem továbbá 
a jövőben heti rendszerességgel megtar-
tani tervezett sportolással töltött délelőt-
töket az új városi sportcsarnok hatalmas 
termében, amelyet szintén volt alkalmunk 
nekünk is kipróbálni. Kilépve a csecsemő-
korból, már most izgatottan várjuk az im-
már hagyománynak mondható szokásos 
őszi gulyás partyt, amely remek szórako-
zási és kikapcsolódási lehetőséget szokott 
nyújtani az egész család számára. Mindez 
azért is fontos, mert az óvoda az intézmé-
nyes kereteivel a család gondoskodásába 
kapcsolódik be, hisz gyermeknevelésben a 
család és az óvoda szoros együttműködése 
kívánatos.

Minden egyes alkalommal – legyen az 
ünnepnap, vagy egyszerű hétköznap, azt 
tapasztaltam. hogy a gyerekeket szeretet-
teljes légkör veszi körül.

A szakmai munkát hozzá nem értőként, 
kívülállóként színvonalasnak vélem. Azt 
látom, hogy a gyermekek jól érzik magu-
kat, játszanak vagy épp játszva tanulnak, 
sportolnak, énekelnek, verselnek, táncol-
nak, dramatizálnak, alkotnak… A sort 
még hosszan folytathatnám. Összesség-
ében elmondhatom, hogy a pedagógusi 
munka a gyermekek képességeinek kibon-
takoztatása érdekében folyik.

Ugyanakkor az óvoda nem pusztán a 3-
7 éves kisgyermek szocializációjának első 
állomása. Az óvoda munkakörnyezet is, 

F E L H Í V Á S
Az óvodai és a tanköteles korú  

gyermekek 
általános iskolai 

beíratására
a 2009. március 23. – április 03-ig  

terjedő időpontot jelölöm ki.
A gyermekeket az 

óvodába 
(összevont intézmény székhelyén: 

Somogyi B. u. 1.)

és mindkét általános 
iskolába

munkanapokon 8-16 óra között lehet 
beíratni az intézményvezetőnél.

A beiratkozáshoz szükséges a szülő 
személyi igazolványa és a gyermek szüle-
tési anyakönyvi kivonata.

Most kell beíratni óvodába azokat a 
gyermekeket, akik a 2009/2010-es tanév 
során betöltik a 3. életévüket és a szülők 
óvodába kívánják járatni. (A beíratás után 
előjegyzésbe kerülnek és akkortól járhatnak 
óvodába, amikor betöltik a 3. életévüket.)

Felhívom a szülők figyelmét, hogy 
a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. 
törvény és a nevelési-oktatási intézmé-
nyek működéséről szóló 11/1994. (VI.8.) 
MKM rendelet értelmében

– „…a gyermek ötödik életévének 
betöltésétől kezdve óvodai nevelés ke-
retében folyó iskolai életmódra felkészí-
tő foglalkozásokon köteles részt venni.”

–„…a szülő köteles beíratni tanköte-
les gyermekét a lakóhelye szerint illeté-
kes vagy választott iskola első évfolya-
mára.”

– Idén tanköteles az a gyermek, aki 
2009. május 31-ig betölti 6. életévét.

– Tankötelessé válhat az a gyermek, 
aki június 1.- és szeptember 30. között 
tölti be a 6. életévét és mind az óvodai, 
mind a szülők véleménye szerint elérte az 
iskolába lépéshez szükséges fejlettséget.

– Kivételes esetben tankötelessé válhat 
azon gyermek is, aki október 1. és decem-
ber 31. között tölti be a 6. életévét. Az ő 
esetükben a nevelési tanácsadó szakvé-
leményét szükséges megkérni az iskola-
érettségről.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes
jegyző

ahol az óvodapedagógusok és dajkák nap 
mint nap azon fáradoznak, hogy minden 
gyermek számára biztosítsák az egyéni 
törődést és odafigyelést, a szeretetet, va-
lamint a fejlődésükhöz szükséges csalo-
gató környezetet, tapasztalási lehetőséget. 
Meggyőződésem, hogy mindez csak akkor 
juthat el a gyermekekhez, ha nevelőik az 
óvodában, mint munkahelyen jól is ér-
zik magukat. Úgy érzem, hogy a kellemes 
munkahelyi atmoszféra megteremtésében, 
és abban, hogy az óvónők és dajkák min-
dig kellő odafigyeléssel és türelemmel 
tudjanak fordulni a gyermekekhez, talán 
legmeghatározóbb szerepe az intézmény 
vezetőjének jut. A nagykátai óvodák a he-
lyi önkormányzat döntésének értelmében 
2008. szeptembere óta közös vezetés alatt 
működnek. Mindez az egyes tagintézmé-
nyek által eddig kialakított egyéni arcu-
latot nem érintette, ugyanakkor új lehe-
tőségeket teremtett meg a közös munka 
végzésére. Ezt kívánta megerősíteni a váro-
si óvodai dolgozók számára szervezett őszi 
közös kirándulás vagy éppen a decemberi 
Mikulás ünnepség is. Személyesen tapasz-
taltam, hogy a jó csapatépítő, szervező és 
problémamegoldó képességével a jelenlegi 
vezető óvónő igen nagy mértékben előse-
gíti, hozzájárulva ezzel a jó munkahelyi 
közösség, hangulatos légkör megteremté-
séhez és fenntartásához, amelyből végső 
soron gyermekeink profitálhatnak.

Dr. Fehér Edina, Budapest

Köszönet nyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett Édesanya,  

Nagymama, Dédi

Ötvös Benjaminné
temetésén részt vettek, őt utolsó nyugvóhelyére kísérték, sírjára virágot hely-

eztek, fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló csAlád

„A gyermek szempontjából nem az a lényeges, amit ő tesz, hanem amit a játék tesz ővele.”
(Jeremy cherfas)

BENYoMÁSoK
avagy egy fővárosi kisgyermekes anyuka  

tapasztalatai egy vidéki óvodában
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ANYAKöNYVI HÍREINK

Fogadják  
résztvétünket!

SZüLETéSEK – 2009. január 31-től február 26-ig ELHuNYTAK – 2009. február 02-től

HÁZASSÁGKöTéS

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009. március 7. Fejős Péter és Nagy Judit

2009. március 13. Rafael József és Rafael Mónika

1955.08.28 – 2009.03.02.

KoNCZ   
ZSuZSANNA
matematika tanár, néptáncos,  

néptáncoktató

életének 54. évében elhunyt

Drága Zsuzsa!
A búcsúzás pillanata jött el, mely min-

dig nehéz. Főleg, ha tudjuk, hosszú útra 
megy valaki.

Az életünk folyamatosan tele van bú-
csúzásokkal. A búcsúzáshoz legalább két 
ember kell, akik egymásnak búcsút inte-
nek, de ekkor megmarad a lehetőség az 
újabb találkozásra.

A végső búcsú nem ilyen!
Nincs lehetőség újabb találkozásra ezen 

a földön. A végső búcsú ezért ilyen szívbe-
markoló és fájdalmas. Mindenkitől nehéz 
végső búcsút venni, de egy baráttól, attól, 
akivel életünk nagy részét és legszebb idő-
szakát töltöttük együtt, tőle igazán nehéz. 
Mert az emlékek, a közös múlt, a közös él-
mények akkor is megmaradnak bennünk, 
ha valaki végleg elmegy.

Szörnyű dolog azon vívódni, mit is 
mondhatnék. Kibékíthetetlen ellentét van 
bennem, mióta meghallottam ezt a ször-
nyűséget. Tudom, érzem, hogy mondani 
akarok valamit, hogy mondanom kell va-
lamit. 

Hogy beszélni kell, hogy beszélgetni 
kell, hiszen nem lehet szó nélkül elviselni, 
amit el kell viselnünk. Hiszen túl kell lép-
ni az első reakción, ami e hír hallatán erőt 
vett rajtunk, hogy „az nem lehet” hogy „ez 
Veled nem történhetett meg”.

Most mégis tudomásul kell vennünk, 
hogy elmentél. Értelmetlenül, kegyetlenül, 
idő előtt. Most olyan embertől búcsúzunk, 
aki nemcsak önmagáért élt, hanem az őt 
körülvevő közösségért is. Nyugodj bé-
kében, szeretettel fogjuk emléked őrizni, 
akik szerettünk, becsültünk.

Találj a túlvilági életben békességet, 
nyugalmat, találj haza!

Őrizni fogjuk határozott egyénisége-
det, lelkületedet, mosolygós tekintetedet, 
áldozatos szívedet. Búcsúzunk tőled „Tá-
piómentések” emléked szívünkben örökké 
élni fog, s hiányod szomorúságot, bánatot, 
gyászt hagy maga után. 

Búcsúzik az együttes Koncz Zsuzsájától 
Domján Lajos az együttes vezetője, a régi 
és jelenlegi táncosok, énekesek, zenészek, a 
művelődési központ, s mindazok, akik a Te 
munkádnak, elhivatottságodnak, előadó-
készségednek köszönhetően szerették vagy 
ismerték meg a Táncművészetet, a népha-
gyományokat, a magyar folklór szeretetét, 
s rövid életeddel példát mutattál nekik.

Köszönjük Neked, hogy Nagykátán el-
indítója, résztvevője, megőrzője, segítője 
voltál a Tápiómente Együttesnek.

Mély fájdalommal búcsúzunk Tőled, 
nyugodj békességben, emléked örökké 
megőrizzük. 

Szalainé Apró Mária  
volt Tápiómentés

Név Születés Anyja neve

Rafael Szebasztián 
Zoltán

2009.01.31. Rafael Gabriella

Nagy Bendegúz 
Benedek

2009.02.03. Szentgyörgyi Rita

Tabányi Angéla 2009.02.06. Hajek Noémi

Benedek Levente 2009.02.09. Prokopecz Zita

Rafael Mária 2009.02.15. Farkas Klára

Rafael Melinda 2009.02.15. Rafael Melinda

Tomori Dorián 2009.02.16. Cseh Renáta

Vatali Bálint 2009.02.16. Ivanics Tünde

Kiss Ádám Mihály 2009.02.18. Burcus Klára Erzsébet

Solymosi Anna 2009.02.18. Molnár Erzsébet

Varga Melissza Terézia 2009.02.18. Csikós Szabina Erika

Csámpai Ervin 2009.02.19. Bakács Veronika

Jakab Martin 2009.02.25. Jakab Mária

Unyi Milán 2009.02.26. Unyi Edina

Név Elhalálozás Lakcím

Tóth Sándor 88 év 2009.02.11. Jászdózsa, Kossuth u. 15. 

Bódi József 71 év 2009.02.13. Jászberényi út 80.

Urbán Károlyné
sz: Fejős Erzsébet 67 év

2009.02.21. Zrínyi u. 29/a.

Fehér Jánosné
sz.: Lakatos Erzsébet 95 év

2009.02.22. Feszty Á. u. 14.

Lévai Istvánné
sz: Szabó Julianna 70 év

2009.02.25. Vadász u. 27.

Kaszás Gyula 77 év 2009.02.28. Rákóczi krt. 73.

Koncz Zsuzsanna 53 év 2009.03.02. Bp. Páskomliget 39. VI.25.

Fejős Sándor 56 év 2009.03.06. Víg u. 60.

Gáspár László 46 év 2009.03.08. Hosszú u. 1. 

Dérné Fodor Margit 52 év 2009.03.10. Adács, Kossuth L. u. 18. 

Szeretett halottunk hamvait 2009. már-
cius 13-án 15 órakor a Római Katolikus 
Egyház szertartása szerint a nagykátai te-
metőben helyeztük  örök nyugalomra.
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„Emeld föl szívedet nemzetem..”
Hazatalálás

El adássorozat - Nagykátán 
múltunkról, jelenünkr l, jöv nkr l…

„Emeld föl fejed te büszke nép..” 
Bárka program 

Március 19.  (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Géczi Gábor el adása 

Teljesség Kiesés Hazatalálás
Szerves társadalom felé III. sorozat 

Március 26. (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Hintalan László János  el adása 

„Kitekinték napkeletre..” 
A moldovai magyarok archaikus imádságairól 

Április  2. (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Harangozó Imre el adása 

A Magyarok szövetsége 
Régi újonnan 

Április 9. (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Vukics Ferenc el adása 

Az igazi Wass Albert
Wass Albert titkai 

Április 16. (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Takaró Mihály irodalom történész  el adása 

Verbunk és a legényes
A fény útja és a teremtés programja 

 a magyar néptánc m vészetben
Április 23. (csütörtök, 18.-21. óráig) 

Born Gergely el adása 

Hétköznapi honvédelem 
Botvívástól a gabona tárolásig 

Április 29. (szerda, 18.-21. óráig)
Tóth Ferenc el adása 

A Magyar Szent Korona Alkotmánya
A nomád uralkodói gyakorlattól  
a modern közösségi társadalomig

Május 7. (csütörtök, 18.-21. óráig) 
Dr. Molnár Attila el adása

el adások helyszíne: 
Bartók Béla M vel dési Központ Nagykáta 

Információ:  20/272-6420; 29/641-270

KÁTA Települési Hulladékkezelési Közszolgáltató Kft.
2760 Nagykáta, Temető u.24.
Telefon: 29/441-174
e-mail:thk@nagykata.hu 

é R T E S Í T é S
Értesítjük  a tisztelt lakosságot, hogy a 2009. április 
13-i koMMuNáLIs huLLAdék száLLításA 
az alábbiak szerint módosul.

2009. április 13. Húsvét hétfő helyett  
2009. április 15-én kerül sor a hétfői körzet 

hulladék szállítására.
Megértésüket köszönve Kellemes  Húsvéti Ünnepe-
ket kívánnak a KÁTA Települési Hulladékkezelési 
Közszolgáltató Kft. dolgozói.

é r t e s í t é s
A KÁTA Települési Hulladékkezelési Közszolgáltató 
Kft. értesíti a lakosságot, hogy várhatóan 

2009. május 16-án tartja esedékes  
lomtalanítását

Magyar Lászlóné 
ügyvezető

Tegyünk együtt a „Virágos Nagykátáért”
Önkormányzatunk hamarosan útjára indítja a „Virágos Nagyká-

táért” mozgalmat. Ezzel szeretnénk elősegíteni, hogy szebbé tegyük 
környezetünket, a várost amiben élünk. Szeretnénk, ha nem csak az 
önkormányzat, hanem a benne lakók is tennének azért, hogy kivirá-
gozzon Nagykáta. 

Képkeretezés és  
üvegezés

Ha repedt, ha törött… hozza hozzám!

Hívásra házhoz megyek!

Műhely: Nagykáta, Batthyány u. 29.

Danyi Károly
Tel.: 06-20/458-5486
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